REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
'REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/L-041 Per Buxhetin ¢ Republik€ s& Kosovés pér Vitin 2021 si dhe nenit
20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s¢ Lipjanit NR.110-623 te.dates 26.09.2008,, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
¢ mbajtur me 17.03.2021, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés miratoi kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE
LIPJANITTE VITIT 2019 DHE 2020 NE VITIN 2021

Neni 1.
Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake n& shumé prej 930,195.96€ q& i pérkasin viteve:
VI 2020 e oremieeserseereseesssssesseesestassssssassssseassnsessasbash1otiaetibsaab e ten RO ab RS LA e T E RS S L ST LRSS R SRS A R S 584,016.46€
SV HIE 20019 oeiroieessressssssesasssesesssaesttssasssesenesaseasaanntossenrss SEeseRLoRsRa bSO aRe LA AL SRS R LR SO SO ORISR LSOO RSO OO0 346,179.50€
Mallra dhe ShETDITIE cvvvvvesrecerecmrercoresesi i s s e s 72,053.06€
Shpenzime Komunale........ovveiiemeneniinm e 28,026.53€
SUbvencione dhe trANSTEIC. ... i rrrersiriosiee s es s resessssasias 33,142.806€
Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare).....ooie i 796,973.51€
Neni 2

Mijetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barfen:

I - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake (& vitit 2020 (21) n& Malira dhe Sherbime prej kétyre
programeve:

-Administrata (163)Programi ~16303 ShUmMa Prej.. e 308.77€
-Inspekcioni (166) Programi 16605 SHUMA PIEj..c.rruisimmisimimmisnmiissiisiss ittt 53.45€
-Infrastruktura Publike (180) Programi ~18163 SHUME PIGj..uuirimreeenerssismmrencsiissrssinsssissssssssisssseressenss 2,761.60€
-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (480) Programi (48003)n& shumé prej. ..o 931.15€
-Shéndetsi dhe Mirggenje Sociale(730)Programi -73200 ShUMa Preje.c.. i 7,303.04€
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 Shuma Prejo. i s 2,000.00€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma prej .. 11,085.00€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shUa Prej i 32.84€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma Prej o 5,753.67€
Mjetet e mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2019 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
programeve:
-Administrata (163)Programi ~16303 ShUMA Prejiciminimiii . 113.51€
-Zyra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma pre; ettt ettt b ARt eb R s 1,085.83€
-Shebimet e zjarrfikésve(180) Programi -18215 Shuma Prej....iimim e 28.11€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 ShUma Prej ..o 15,848.14€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shiuma Prej ..o, riee et be bbb ne 1,818.60€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 ShUMA PIej i s, 703.48€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUMa PIej .o enmmiion i 22,225.87€
Totali per bartje nga fondi 21422, i 72,053.06€




Kéto mjete barten né t& njejtén kategori ekonomike-Mallra dhe Sherbime:

Administrata (163)Programi -16303 ShUMA Prej....civiiiemeimmimnssss s 18,963.51€
-Infrastruktura Publike (180) Programi ~18163 shUma preju.....ovcmmnisimmmnsss: ... 20,000.00€
Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 ShUMA Preje.e. i, 7,303.04€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej .o 32.84€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma Prej ..o 20,000.00€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shumMa PEE] vvrrrrinionrsmeissisniassinini o s 5,753.67€
TOTALLvvsnessssssssssmmssssnimnneg erane e 72,053.06€
II - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t¢ vitit 2020 (21) né Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUMa Prej..c.eieimiiiisiiess 10,000.00€
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi ~73200 SHUMA PIE] ...coreriersniisriininssnnssines 1,007.01€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA PIej cvmerniininismmminnimmemmnnsirserss i cssnsass 2,500.00€
Mjetet ¢ mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2019 (22) né Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:
~Administrata (163)Programi -16303 Shuma prej v e 5,560.27€
~Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUINA PIej .cveerersiiiminissisiimnissnn st 1,593.24€
-Shéndetsi dhe Mirgéqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma Prej oo 8.18¢€
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma prej e 1,863.27€
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej...c i 5,494.56€
Totali per bartje nga fondi 21422 28,026.53€
Kéto mjete barten n@ t& njejtén kategori ckonomike-Shpenzime Komunale:
ZInfrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma preju.. i 16,531.97€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej oo 2,000.00 €
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 ShUMAa PrEj ... et e 5,494.56€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 ShUMAa PIej ovvmrcermiiiimiii s 4,000.00€
T T AL ueeitseseesarsranrarsenesssss serserssrsnssranssssts sesssessasnesssnssessssessts besat s eaneasssfresnsessnatsatss basREesrartessases Hersrese 28,026.53
11T - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2020 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre
programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 shUMma Prej o 470.00€
-Bujqésia (470) Programi -47003 SHUIMA PIEJ «rvvrreiersenrmmreniinisiinisiiniss s 24,086.20€
-Sherbimet Sociale (755) Programi =755 11 ShUma preju s 2,300.00€
“Kultur&,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA PIEjuurerrinininicmssiimmsmnissres s 946.66€
-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 ShUma P&j vevevrvininioncienmniiinmsins 1,000.00€

Mijetet e mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2019 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre
programeve: -

-Zyra ¢ Kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej ... v bbb 40.00€
-Bujqésia (470) Programi ~47003 ShUMa Prej o, 4,300.00€
Totali per bartje nga fondi 21422, oo e 33,142.86€
Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike - Subvencione dhe Transfere:

-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 shuma Prej v 110,000.00€

-Bujqésia (470) Programi -47003 ShUMA PIej «oveeveriuririmmimminnississsisies s s 10,000.00€

-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA PIej...ccccviriinniviimnisssmsmmsninnssmssissmsinnesns 10,000.00€

-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 shuma Pej .vevereeinervnisinimmiisisssn e 3,142.86€

TOIT AL cvereseonseermssssssesessassasnessnsressssssarssssrasssssnsssassestssassssssanssbeasss sessnasss shasss0assesnasssesssnsnsstassasssssesnsastons 33,142.86€

IV - Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (21) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)
prej kétyre programeve:



Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

445] 1 Bashkfinancimi e JOnALOT....oveievveercreriiiiiniesiceeeississsessereninss bhesissssssssmisnssnssstesrasssssssssassassanniss 2,673.61€
47776 Mijetet e dedikuara pér ShPronsiin... e 38,065.00€
47780 Ndértimi i objektit (& ri t& administratés komungs-Lipjan......c.ccooiiiiimennn. 112,462.44€
49136 Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik pergjat rruges-Lipjan.... e 12,121.25€
49146 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin gadime e eperme (zeqir behluli, qameria, shefki ajeti, vllezerit limani

rruga mes dy rrugve ekzodi 99 4] i 14,328.15€
89225 Asfaltimi rrugés Shqip&ria- Hajradin Bajrami.....cimine e 100,000.00€
Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320:

47448 Hartimi i projekteve detale. ... et 50,000.00€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):

49379 Ndértimi 1 palestres s& re sportive 18 Lipjan.....cv i 81,826.62€
Arsimi parafillor cerdhet - (920) Programi (92250):

49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € Ul8lo......ccoivivnininniimminnnnonn 50,000.00€
Arsimi fillor — (920)Programi (93060) ~ _ :

49163 Ndertimi i shkolles fillore ne Lipjan........ciimimiiomommimmsssiss s 50,000.00€

Mjetet e Mbetura nga t& hyrat vetanake t& vitit 2019 (22) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)
prej kétyre programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

42094 Zgjerimi 1 projektit Llugaxhi, faza L. ..o, feaerern e 6,209.67€
42095 Ndertimi i Kroit n8 Kraishie. ..o icuveeeionienerrenietoinisisssimsnissnesississasisssss e inssisississsasssssense 2,249.00€
89225 Asfaltimi rrugés Shqipéria- Hajradin Bajrami......iiiimi i, 100,000.00€
42098 Ndertimi i pjerinave adekuate-persona me nevoja & veganta ne obju....ccovecreniicincniins 4,123.00€
44511 Bashkfinancimi mMe dONALOT.......vvvvirrerrerierresiesssieesissrasransesars mersessnasssssssssssrsssiassiesienisnsiniane ey 41,101.78¢€
47651 Nd.sht.t& lumit janjevé dhe kyqjet e rrjeteve t& kanalizimit......coovoriiieiiini 3,738.45€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratds komunés Lipjan.......cmimini 16.40€
Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi (73200):
42099 Renovimi i objektit shéndet8sor né Babush......cvninicniin i, 811.74€
Shérbimet kulturore (850)-Programi (§5003):
42096 Ndertimi i salles sé sporteve ng Kraisht€, faza Il 2,447.77€
42097 Rregullimi stadiumit n& Dobrajé t& Madhe dhe Magure faza ..., 83,569.72€
47830 Ndértimi i palestres s& re sportive N8 LIPJAN...ci i 0.60€
Arsimi fillor — (920)Programi (93060):
42090 Perfundimi i punimeve ne shk.fill. fsh.Rubove-faza Hl...ceevccininiiiies 3,380.20€
42100 Rregullimi i ininfrastrukturés s& jashtme n& oborret e institucioneve edukat.arsim Lipjan...... 25,854.36€
47457 Ndertimi 1 shkolles ne fshatin Rubove faza Tl e it ssiasnnsns e 11,993.75€
Totali pér bartje nga fondi 21422, 796,973.51€
Kéto mjete barten né t& njejtén kategori ekonomike- Investime Kapitale (pasuri jofinanciare):
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163): : '
44511 Bashkfinancimi e ONATOL. .. veiiiiiiiiisiresiesineassesieressnisiiaiiesiniasssssssssstssssisnessstesinssenssssseiers 182,000.00€
47776 Mjetet e dedikuara pér ShPronsim... i 70,000.00€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés komun&s-Lipjan.....ciormmnn, reereeies 90,000.00€
49136 Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik pergjat rruges-Lipjan -Magure ... 12,121.25€

49146 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gadime e Eperme (Zeqir Behluli, Qameria, Shefki Ajeti, Vllezerit
Limani rruga mes dy rrugve EKZodi 99 8] .ot 12,500.00€

/An




49165 Rehabilitimi i rijetit te Ujesjellsit n& Fshatin KIOjmUL ..., 8,888.50€

49358 Ndertimi i trotuareve me ndriqim publik ne fshatin Dobrajé e Madhe ....eciciiencncnininnnn. 12,761.00€

Ndrigimi Publik ng rrugén Llugaxhi-Gadime dhe Gadime (& Ulét dhe ndértimi i trotuarit me ndriqim

publik né rrugén Lipjan —rrethrrotullimi Janjevé (projekt I i}, 115,000.00€

Muri mbojtés né lumin Janjevka-Lipjan (projekt i 1), 20,613.01€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003): .

42097 Rregullimi stadiumit n& Dobrajé t& Madhe dhe Magure faza IL....c.oiiinnion. 71,683.00€

42146 Ndertimi i fushes ndihmese nd Dobrajé e Madhie ..., 3,035.00€

49379 Ndértimi i palestres & re sportive 18 Lipjan. ... 50,000.00€

Arsimi parafillor (cerdhet) - (920) Programi (92250):

49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € U8t 70,000.00€

Avrsimi fillor — (920)Programi (93060):

42157 Rregullimi i Infrastruktures rrethojave parkingjeve né shkolla.. ... 28,191.75€

49163 Ndertimi i shkolles fIIore 18 Lipjan.. i s 32,000.00€

Renovimi i banjove né SHEMU “Ibrahim Banushi” Shalé (projekt I i), 18,000.00€
Tota[i llllllll (EERRRNRNRIANLN] 796,973'51€

, Neni 3.
Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do & kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

_ Neni 4.
Ky Vendim hyn né fugi 7 dite pas publikimit ne fagen elekironike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim & njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishting ndgrsa njé kopje ruhet
né materialin e Kuvendit. '

15Nr. 400 —1$442
Lipjan, mé 17, 03. 2021

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




